
公開模試の時間割です。
（全てのテストにおいて、志望校や登録用紙などの記入のため、終了時間が最大で１５分程度遅くなる場合がござ

います）

■中学受験コース生（クラス・個別指導の小４～小６）＝テスト名：アタックテスト
１０：００～１０：５０ 算数（５０分）

１０：５５～１１：４５ 国語（５０分）

１１：５０～１２：２０ 理科（３０分）

１２：２５～１２：５５ 社会（３０分）

※講習会前の科目、並びに講習会受講科目により決定いたします。

講習前の受講科目が算国。講習会で理社だけ受講した場合、講習前の受講科目の偏差値も、講習会受講科

目の偏差値も調べないといけないため４教科での受験となります。詳細につきましては、ホームページの公開

模試をご確認ください。

■ジュニア・公立中学進学クラス生（新小３～新中学1年）＝テスト名：大阪進研模試
１３：４５～１４：２５ 算数（４０分）

１４：３０～１５：１０ 国語（４０分）

■ジュニア新小２生・ハイレベルクラス新小３生・＝テスト名：ジュニアアタックテスト
１１：５０～１２：２０ 算数（３０分）

１２：２５～１２：５５ 国語（３０分）

■新中２・新中３生（クラス・個別指導）＝大阪進研模試
１３：４５～１４：２５ 理科（４０分）

１４：３０～１５：１０ 社会（４０分）

１５：１５～１６：００ 国語（４５分）

１６：０５～１６：５０ 数学（４５分）

１６：５５～１７：４０ 英語（４５分）

※公立高校入試が５教科であるため、学志館での受講科目に関わらず５教科の受験となります。

－－－－－－－－－ －－－－－－－その他の方－－－－－－－－－－－－－－－

講習会前の授業、講習会の授業が「習い事教室のみ」「速読のみ」「速読聴英語のみ」「英語検定対策講座の

み」の方は、公開模試が申込制となります。

■上記の全体日程で模試を受けることができない場合も、複数の予備日を設けて

おります。
予備日＝4/8(火)～4/13(日)

4/8(火)～4/11(金)16：00～22：00、4/12(土)13：00～22：00、4/13（日）10：00～17：25
各学年・コースとも、「予備日」の中でご都合の良い時間にテストを受けに来て下さい。

・最終の予備日までに公開模試を受けて頂けていない場合は、「学志館での採点」のみの結果ご報告となります。

模試会社による偏差値や順位などが出ませんので、ご注意ください。

・通常授業（もしくは講習のみの）参加の方で習い事教室（まなびぃ習い事教室）のみ、英検特訓教室のみ、オプションとして「速読・速読英語」の

み受講されている生徒さんなどは、上記公開模試が申込制です。お申し込みを頂いておりませんと受験することができません。

また、上記以外の通常授業期間（もしくは講習から初参加）の「進学塾学志館・個別指導」に通う生徒さんは、中学受験・高校受験における進路指

導と学力把握のために行われる模試であるため、対象学年の生徒さんは全員参加となり、返金等も出来かねます。他塾さんですと年１０回程度

の公開模試を行い年度初めに入金しなければいけないケースもございますが、学志館では年３回その都度の請求となっております（偏差値の推

移は短期間で早々大きく変化しないため学期ごととさせていただいております）。受験を目指す生徒さんが行うべき最低限度の回数の模試であり、

受験学年になりますと、お申込制で五ツ木模試（駸々堂模試）などを受験いただくことで更に精度の高い学力把握に努めてまいります。

・他塾に通われている方で、「他塾にて、学志館で受ける公開模試と同じテスト」を受験する方は、ＬＩＮＥでご相談ください。受験免除制度がござい

ます。（同じテストでない場合は、学志館の公開模試を受けていただく事になりますのでテスト名の確認と共に、他塾の公開模試の結果を持参い

ただけますよう、お願い申し上げます）


